
   Zpravodaj sboru CASD           24. 8. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

V TÝDNU OD 24.9. - 30.8.  

NIKDO V BETHANY NESLAVÍ 
NAROZENINY 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve               6 574,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               8 068,- Kč 
• Celkem                                                         14 642,- Kč 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br.Richard Korbut 
• Třída v bočním sále:  

• Dětská školka: s. Jindřiška Nejedlíková 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Richard Korbut 

 diakoni: Renata a Petr Lieblovi 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Radek Špinka 

 diakonka:  

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Radek Špinka 

• Příběh pro děti: s. Jindřiška Nejedlíková 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Mt 28,18-20 

• Ztišení 

• Kázání: br. Luděk Svrček 

Jsme adventisté, jaký je náš úkol? Sk 1,1-8 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

14. KONFERENCE MUŽŮ 
(OD)PUSŤ TO…KE SVOBODĚ ANEB O 
CESTĚ ODPUŠTĚNÍ A VNITŘNÍHO 
UZDRAVENÍ „PORNFREE!!!“ 
Muži, kluci, pánové a bratři, 
11. – 13. 10. 2024 dostaneme příležitost společně prožít 
čtrnáctou konferenci mužů. 
Dnes už asi žádný vězeň na světě nenosí kouli na noze, ale 
přesto se stala symbolem zátěže a sevření. Dá se s ní chodit, 
dokonce leccos podnikat, ale je to nesmírně obtížné a 
limitující. Některých limitů se nezbavíme do konce života a 
učíme se s nimi žít, dokonce je využít k vítězství. Neodpuštění 
je však limit, který si často neseme po dlouhá léta svého 
života, a proto se chceme do tohoto tématu ponořit a hledat 
cestu ke svobodě a tím i vnitřnímu uzdravení, které přináší 
úlevu a radost do už tak složitého života. 
Relativně vnitřně zdravý muž je neskutečně důležitým a 
inspirativním prvkem našich manželství, otcovství, přátelství a 
všech vztahů, které ve svém životě žijeme a prohlubuje naši 
vnitřní integritu. 
Tématem nás provede Peter Podlesný, křesťan, fitness trenér, 
mentor a zakladatel tak trochu jiného magazínu pro muže 
www.muzom.sk, který se otázce mužství v 21. století věnuje 
již řadu let. Přednáší na různých konferencích a tvoří podcast 
nejen pro muže. 
Vedle přednášek se můžeme těšit společně na duchovní 
Slovo, společné modlitby, chválení Boha v písních v mužském 
podání, mužské skupinky, na krásné prostředí Moravského 
Toskánska a hotelu Selský Dvůr Strážovice, relax a dobrou 
kuchyni. 
P O D R O B N Ě J Š Í I N F O R M A C E O M Í S T Ě , C E N Ě , A 
PŘIHLAŠOVÁNÍ NAJDEŠ ZDE. Přihlašování končí 4.10. 2024. 

Našim přáním je, abychom prožili dobré společenství s naším 
Bohem i spolu a s  odvahou otevřeli téma odpuštění a 
uzdravení, které je tak zásadní pro relativně spokojený život v 
nespokojeném světě. 
Přejeme si, aby nás to společně posunulo blíž k Bohu, k tobě 
samotnému a sobě navzájem, abychom se mohli stávat muži, 
které tento svět potřebuje. Souzníš-li s tím, jsi vítán. 
Konference je otevřena mužům všech generací, svobodným i 
ženatým, mladým i starším, praktikům i intelektuálům, 
extrovertům i introvertům. Věříme, že každý si najde to své 
místo. 
Těší se na vás Jakub, Marek, Martin, Jarda a Radek 

http://www.muzom.sk/
http://mss-rezervace.casd.cz/km


WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

br. Luděk Svrček.  

2. Studium Bible: 
středa     28. 8. v 18.00 

3. V sobotu 31.8. nám bude kázním sloužit br. Václav 
Vondrášek. 

4. Tento týden Modli tební košík bude mít                    
br. Tereza Machoňová. 

5. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 
ZKUŠENOST DUCHOVNÍ ŠPICE… 
Nevím, jak se to dařilo vám, ale mám pocit, že tolik vos jsem 
v  letních parnech už dlouho nezažil. Snad jsem se stal – 
nevím, čím jsem si to zasloužil – jejich oblíbencem. 
Důsledkem toho bylo také mnoho žihadel na různá místa – 
třeba když jsem si na vosu sedl. Anebo mě něco škrábalo 
kolem oka, chtěl jsem si jej promnout a dostal jsem žihadlo, 
které tedy opět bylo cítit a přiložené foto ukáže, že mělo i své 
důsledky. Bylo to kousek od oka, tzn. že to mohlo dopadnout 
hůř… 

Když jsem ten večer nemohl usnout, protože to bolelo – a cítil 
jsem, jak se mi zvětšuje otok, myslel jsem na to, jak by mi bylo 
dobře, kdybych byl bez tohoto zážitku. Vlastně jsem nikdy 
Bohu neděkoval za to, že nemám otok ve tváři, budu to muset 
napravit… A zároveň je realitou, že Samson byl teprve 
s vypíchnutýma očima na duchovní špici, možná Bohu nejblíž 
– okolnosti dobře znáte. 

Nebojte, nebudu na nikoho z  vás posílat vosy, abyste měli ve 
tváři stejný bonus jako já, ale přeji vám i sobě, abychom byli 
vděční za obyčejné životy, které nám Pán dopřává. Někdy stačí 
jen malinké vosí žihadlo, jedno zlé slovo, chvilka nepozornosti, 
mikrospánek za volantem – a vše může být jinak… Jak je ke 
každému z nás Bůh dobrý… Jak dělá vděčnost život krásnější 

Váš vděčný kazatel Vašek „Quasimodo“ Vondrášek 

(OD)PUSŤ TO… 
ke svobodě

aneb o cestě odpuštění 

a vnitřního uzdravení

11. – 13. 10. 2024

čtrnáctá
konference mužů

Peter Podlesný
trenér a zakladatel 

magazínu muzom.sk

Přihlašování do 4. 10. 2024 na www.mss.casd.cz 
Cena: od 2710, - do 3960,-

REZERVUJTE SI VÍKEND 11.-13.10.! 
Milí sourozenci v Bethany, rezervujte si víkend 11.-13.10.! 

Pojedeme společně jako sbor na Sázavu, kde chceme strávit 
krásný podzimní čas.   

Celý víkend je plánovaný tak, aby byl zajištěn program také 
pro naše děti. Proto jsou zváni všichni, mladí, rodiny s dětmi 
a také i starší. 

Věříme, že opět prožijeme krásný čas ve společenství na 
Sázavě, a proto nezapomeňte s termínem 11.-13.10. počítat. 


